

Grāmatas "Igaunijas - Latvijas stāsti II" atklāšana svētku noskaņās



30.septembrī **Igaunijas Nacionālajā muzejā**, kas ir starptautisks kultūras un pasākumu centrs, norisinājās **Interreg Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam** grāmatas **"Igaunijas - Latvijas stāsti II"** atklāšanas un **Eiropas Sadarbības dienas** svētku pasākums Tartu.

Igaunijas - Latvijas programma ir viena no Interreg pārrobežu sadarbības programmām, kas darbojas gar ES iekšējām robežām. Īstenojot projektus šajā programmā, daudzi igauņi un latvieši ir atklājuši kaimiņzemi kā vietu, no kuras mācīties, iepazīnuši cilvēkus, ar kuriem ir vērts sadarboties profesionāli, attīstot uzņēmējdarbību vai aizsargājot vidi, un kopīgi veicot vēl daudz citu svarīgu un aizraujošu lietu.

Grāmatas **"Igaunijas - Latvijas stāsti II"** igauņu, latviešu un angļu valodā **elektroniskā versijā** apskatīt un uzzināt vairāk par tās veidotājiem

var **ŠEIT!**

Ir ļoti daudz paveikts un nu jau par tradīciju kļuvis ir izveidot stāstu grāmatu, kas ir bagāts iedvesmas, pieredzes un informācijas avots. Pati grāmatas atklāšana jau ir svētki, un lielais darbs, kas veikts gan lai šo grāmatu sarakstītu, gan tajā attainotos stāstus no sapņiem par realitāti pārvērstu, ietver sevī lielus laika, darba un citus resursus.

Pasākumu vēl krāšņāku dara grāmatas autoru stāsti par to, kā grāmata tapusi, kādi cilvēki satikti un kādi sapņi kopīgā sadarbībā arī realizēti. **Astra Spalvēna** lasa pašas sarakstīto stāstu "Vēstures dzīvais pieskāriens" par Airītes dzelzceļa staciju: "Stacijas piesaista romantiskas dvēseles, tās ir vietas, kur cilvēki domā par satikšanos un šķiršanos, par jauniem piedzīvojumiem un atgriešanos mājās".





"Dzelzceļš ir kā jūra - bezgalīgs".



Pasākuma dalībniekiem ir lieliska iespēja ne vien saņemt dāvanā "Igaunijas - Latvijas stāsti II" grāmatu, bet arī tās stāstu un ideju autoru

ierakstus ar vēlējumiem.

STĀSTU AUTORI:

ASTRA SPALVĒNA

IEVA ALBERTE

TIIA KÖNNUSSAAR

IEVA STARE

SILJA PAAVLE

KRISTINA TRAKS

MADIS ENRIK MUST

ANDREJS RJABCEVS





"Igaunijas - Latvijas stāsti II" ir par paveikto laika periodā no 2014 - 2020. gadam, un šo veikumu ar atzinīgiem vārdiem un pateicību novērtēja arī Igaunijas - Latvijas programmas Uzraudzības komitejas pārstāvji: Latvijas delegācijas vadītāja **Anna Škabireva** un Igaunijas delegācijas vadītājs **Hannes Nagel**.





| Svētku noslēgumā top sirsnīgs video sveiciens, kuru var noskatīties **ŠEIT!**

*Informācijas sagatavošanai izmantots teksts, foto un video no Interreg Igaunijas - Latvijas programmas **mājas lapas, Facebook lapas**, un citiem informācijas avotiem, kuriem pievienotas aktīvās saites uz oriģinālavotu.*

Informāciju sagatavoja:

Daiga Jumburga

vecākā eksperte

VARAM

Attīstības instrumentu departaments

Teritoriālās sadarbības nodaļa